
 

 

 

Comune di San Giorgio Bigarello 
Provincia di Mantova 

 

 
ORDINANZA N. 19 DEL 18/04/2025 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI DEROGA ALLO SVOLGIMENTO DEL MERCATO NEL GIORNO 

DI FESTA PATRONALE.  
 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione 
del consiglio comunale n. 38 del 19.7.2011 dell’ex Comune di San Giorgio di Mantova e modificato con 
deliberazione del consiglio comunale n. 77 del 30.11.2016. 
 
VISTA la Legge Regione Lombardia n° 28 del 28/12/2018 pubblicata sul B.U.R.L. Supplemento n° 53 del 
31/12/2018 con la quale l’ex Comune di Bigarello è stato incorporato nel Comune di San Giorgio di Mantova 
con la conseguente denominazione del nuovo Comune in “Comune di San Giorgio Bigarello”. 
 
CONSIDERATO che tutti i riferimenti al Comune di San Giorgio di Mantova sono da intendersi 
automaticamente riferiti al Comune di San Giorgio Bigarello a seguito di quanto stabilito con la Legge Regione 
Lombardia n° 28 del 28/12/2018 pubblicata sul B.U.R.L. Supplemento n° 53 del 31/12/2018. 
 
CONSIDERATO che per effetto del succitato Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche 
è stato previsto lo svolgimento del mercato settimanale nella giornata del mercoledì mattina.  
 
RILEVATO che il prossimo mercoledì di mercato ricade in data 23 Aprile 2025 nella Festività del Santo 
Patrono. 
 
VISTO che ai sensi dell'art. 21 del succitato Regolamento Comunale, è previsto:  

 che non venga effettuato il mercato nel caso ricada in giorno festivo; 
 che l’Amministrazione comunale possa concedere, in deroga, lo svolgimento del mercato anche in 

giorno festivo, verificata l’effettiva volontà alla partecipazione al mercato. 
 
VISTA la richiesta avanzata verbalmente dagli ambulanti concessionari di posteggio fisso nel mercato del 
Comune di San Giorgio Bigarello, di poter svolgere il mercato in deroga a quanto previsto dal Regolamento, 
nella festività del Santo Patrono del 23/04/2025. 
 
VALUTATO che in occasione di particolari circostanze, sentiti i rappresentati dei concessionari di posteggio, 
il Sindaco, con apposita ordinanza, può temporaneamente modificare il giorno e/o gli orari del mercato. 
 
VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali che definiscono le attribuzioni del Sindaco. 
 
VISTO il succitato Regolamento Comunale sulla Disciplina del Commercio su aree pubbliche. 
 

ORDINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa lo svolgimento in deroga del mercato settimanale di Mercoledì 23 
Aprile 2025 nella ricorrente festività del Santo Patrono. 
 

DISPONE 



 

 
 di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet del Comune; 
 che il presente provvedimento sia trasmesso agli operatori direttamente interessati. 

 
DEMANDA 

 
Al Servizio della POLIZIA LOCALE l’attuazione della presente. 
 
 
 
 
 

   SINDACO 
   Dal Bosco Davide / InfoCamere S.C.p.A. 

 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82) 
 


